
وزیر نیرو:

ــدون ــنایع ب ــد ص ــرق ۹۰ درص ب
محدودیت تأمین میشود

ــارت از ــدای تج ــزارش ص ــه گ ب
خبرگزاری دولت، از وزارت نیرو،
“علیاکـبر محرابیـان” در ارتبـاط
ــای ــا شرکته ــی ب ویدئوکنفرانس
توزیع و برق منطقهای ضمن تشریح
عملکـرد شرکتهـای توزیـع و بـرق
منطقهای برای مدیریت مصرف برق
در بخشهـای مختلـف، بـر تقـویت
اقدامها توسط این شرکتها تأکید

کرد.
وی دربـاره نـاترازی در تولیـد و
مصـرف بـرق در ابتـدای فعـالیت
ــن ــزود: ای ــیزدهم اف ــت س دول
نـاترازی حـدود ۱۵ هـزار مگـاوات
بـود و پیشبینـی میشـد در سـال
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۱۴۰۱ با درنظرگرفتن رشد تولید
به حدود ۲۰ هزار مگاوات برسد.
وزیر نیرو ادامه داد: بهواسطه
پیشــبرد مجمــوعه اقــدامها،
برنامهریزی برای انجام طرحهای
توسـعهای، بهینهسـازی و مـدیریت
مصرف، تابستان سال گذشته را با

حداقل مشکل پشت سر گذاشتیم.
محرابیـان دربـاره مـدیریت مصـرف
بــرق در ســال جــاری گفــت: ۱۴۰
اقدام با بهرهگیری از تجربیات
ســال گذشتــه، در ایــن زمینــه
پیشبینی شد؛ شرایط موجود حاکی
از رشد مصرف قابلتوجه نسبت به
سـال گذشتـه را دارد کـه برخـی
مربــوط بــه گرمــای زودرس هــوا
بهویـژه در اسـتانهای شمـالی از



جملـه گیلان، مازنـدران و گلسـتان
و نیز استانهای جنوبی و مرکزی

کشور میشود.

تابسـتان امسـال ۲ درجـه گرمتـر
میشود

بـه گفتـه وی، بـر اسـاس پیشبینـی
هواشناسی، تابستان امسال نسبت
به شرایط نرمال ۱.۵ تا ۲ درجه
گرمای هوا افزایش مییابد که با
ایـن شرایـط مصـارف انـرژی نیـز

افزایش خواهد یافت.
وزیر نیرو به مدیریت مصرف برق
در بخش اداری کشور اشاره کرد و
خاطرنشـان سـاخت: پیشبینـی شـده
است که در ساعات اوج مصرف ۱۰۰۰
مگـاوات در بخـش اداری صـرفهجویی



صورت گیرد؛ در این باره اقدام
اول مربـوط بـه تغییـر سـاعت کـار
اداری از ساعت ۶ تا ۱۳ میشد که

بهخوبی اجرایی شد.

ــاس ــت: برایناس ــان گف محرابی
ادارات مکلــف هســتند در ســاعت
اداری ۳۰ درصـد و بعـد از سـاعت
اداری ۶۰ درصـد نسـبت بـه سـال
۱۴۰۰ کــاهش مصــرف بــرق داشتــه

باشند.

پیشبینــی بــرای کــاهش ۲۶۰۰
مگـاواتی بـرق بخـش کشـاورزی در

ساعات اوج مصرف
وی دربـاره کـاهش مصـرف بـرق در
بخـش کشـاورزی افـزود: پیشبینـی
شـده در بخـش کشـاورزی در سـاعت



اوج ۲۶۰۰ مگـاوات میـزان مصـرف
برق کاهش یابد. البته در ساعت
غیر اوج برق موردنیاز این بخش

به طور کامل احصا میشود.
محرابیـان دربـاره مـدیریت مصـرف
بـرق در بخـش خـانگی ادامـه داد:
دو سیاسـت تشـویقی و تنـبیهی در
بخـش خـانگی در دسـتور کـار قـرار
گرفـت کـه ۷۰ درصـد مربـوط بـه
ابزار تشویقی میشود و پیشبینی
شده است با مدلسازی اقتصادی ما
میتوانیم تا ۱۰ درصد در مناطق
گرمسـیر و ۷ درصـد منـاطق غیـر
گرمسـیر شاهـد کـاهش مصـرف انـرژی

در بخش خانگی باشیم.
وزیــر نیــرو خاطرنشــان کــرد:
باوجود رشد میزان تقاضای انرژی



طـی ۱۵ روز گذشتـه در کشـور، بـا
صـرفهجویی ۴ تـا ۵ درصـدی مصـرف
بـرق در بخـش خـانگی در شرایـط

همسان گذشته روبرو شدهایم.
محرابیان گفت: چنانچه مصرف برق
توسـط مشترکـان خـانگی بیـش از
الگـوی تعییـن شـده باشـد، تعرفـه
بــرق ایــن دســته از مشترکــان
بهصـورت پلکـانی و بـدون یـارانه

محاسبه میشود.

خـاموشی در بخـش خـانگی، خـطقرمز
وزارت نیرو است

وی بـا تأکیـد بـر اینکـه خـاموشی
در بخـش خـانگی، خـطقرمز وزارت
نیـرو اسـت، ادامـه داد: عمومـاً
خاموشی آن چیزی است که بر اساس



برنـامه بـرای کـاهش مصـرف اعمـال
میشــود؛ درحــالیکه در مــواقعی
خاموشی به دلیل مشکلات فنی شبکه
و حوادث از جمله برخورد اجسام،
خطـای انسـانی، عوامـل طـبیعی و

محیطی رخ میدهد.
وزیـر نیـرو افـزود: شبکـهای در
جهان نیست که با نقص فنی مواجه
نشـود؛ امـا میـزان آن مهـم اسـت.
باید در کنار فعالکردن سامانه
اطلاعرسـانی بهمنظـور اعلام علـل
حــوادث، ایــن مــوارد بــا

برنامهریزی به حداقل برسند.
وی در باره موضوع مدیریت مصرف
ــور ــنایع کش ــش ص ــرق در بخ ب
خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه
مشترک وزارت نیرو و وزارت صمت،



مشترکان برق صنایع در سه گروه
تقسیم و مدیریت میشوند.

بـرق موردنیـاز ۵۸۰ هـزار واحـد
صــنعتی بــدون محــدودیت تأمیــن

میشود
محرابیــان گفــت: گــروه اول را
صـنایع کـوچک تشکیـل میدهنـد کـه
بالغ بر ۵۸۰ هزار واحد صنعتی و
تولیـــدی را شامـــل میشـــود؛
بهعبـارتدیگر بـرای بیـش از ۹۰
درصد صنایع محدودیتی در تأمین

برق اعمال نمیشود.
وی ادامـه داد: گـروه دوم بـرق
موردنیاز واحدهای صنعتی مستقر
در شهرکهـای صـنعتی و واحـدهای
صـنعتی خـارج از شهرکهـای صـنعتی



با دیماند بیش از ۵۰۰ کیلووات
نیز از ۲۰ خرداد تا ۱۷ شهریور
در شـش و نیـم روز هفتـه بـه طـور
کامـل تأمیـن خواهـد شـد و صـرفاً
نصـف روز در هفتـه و از سـاعت ۱۱
تــا ۲۳ در برنامههــای مــدیریت

مصرف مشارکت خواهند کرد.

وزیــر نیــرو ادامــه داد: طبــق
برنـامهریزی صـورتگرفته، امکـان
جـبران محـدودیت ایـن نصـف روز و
تولید حداکثری برای این واحدها
در سـایر ایـام هفتـه (شـش روز و
نیـم) بـا جابهجـایی ساعـات کـاری
حتـی بهصـورت شبـانهروزی فراهـم

است.
محرابیـان خاطرنشـان کـرد: گـروه



سوم، برق موردنیاز صنایع بزرگ
(حـدود ۳۰۰ واحـد صـنعتی) مطـابق
برنــامه مــدیریت مصــرف ابلاغــی
ــمت در ــرو و وزارت ص وزارت نی

دوره تعیین شده تأمین میشود.

وی افـزود: مشـارکت ایـن واحـدها
از طریق جابهجایی بخشی از بار
مصـرفی آنهـا از ساعـات اوج بـه
ساعـات غیـر اوج و نیـز مـدیریت
زمـان بهرهبـرداری از تجهیـزات
وابسته به انرژی در برنامههای
مـدیریت مصـرف بـوده و در سـایر
زمانهـای دوره تابسـتان، انـرژی
موردنیـاز ایـن واحـدها بـه طـور

حداکثری تأمین میشود.
محرابیــان رعــایت دقیــق ایــن



برنـامه را جـزو الزمهـای وزارت
نیـرو برشمـرد و گفـت: بهمنظـور
مدیریت دقیق انرژی لازم است که
تولیـد و مصـرف بـرق همراسـتا بـا

برنامه باشد.
وی بر افزایش ظرفیت نیروگاههای
کوچکمقیـاس تأکیـد و بیـان کـرد:
تا به امروز ظرفیت نیروگاههای
کوچکمقیاس برابر با ۹۸۵ مگاوات
اعلام شده است، این در حالی است
کـه ایـن ظرفیـت بایـد بـه ۱۳۰۰

مگاوات برسد.
وزیـر نیـرو بـا انتقـاد از حبـس
تولیـد در برخـی از نیروگاههـای
کشـور، خاطرنشـان کـرد: در برخـی
از نیروگاههـا بـا پدیـده حبـس
تولید مواجه هستیم و امید است



که این بخشها نیز هرچه سریعتر
در مدار تولید قرار گیرند.


